[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» мая  2022 г.
                                                                                         № ____
О мерах поддержки арендаторов
муниципального имущества

и земельных участков, расположенных
на территории муниципального образования
На основании протокола заседания Комиссии по рассмотрению обращений о предоставлении льгот по уплате налогов и других платежей в бюджет муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией от 29.04.2022 № 1, в целях поддержки арендаторов муниципального имущества Мурманской области, осуществляющих деятельность в отраслях, включенных в перечень отраслей, в наибольшей степени пострадавших в условиях санкционного давления, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации 10.03.2022 № 337 «Об утверждении перечня отраслей, в которых осуществляет деятельность заемщик, указанный в части 1 статьи 7 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О Центральном банке Российской Федерации (банке России)" и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа" и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Установить размер арендной платы по договорам аренды в 2022 году на уровне 2021 года для арендаторов муниципального имущества и земельных участков, расположенных на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, осуществляющих деятельность в отраслях, включенных в перечень отраслей, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации 10.03.2022 № 337 «Об утверждении перечня отраслей, в которых осуществляет деятельность заемщик, указанный в части 1 статьи 7 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О Центральном банке Российской Федерации (банке России)" и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа" и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации».

2. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори (Ерёменко А.Л.):

2.1. Устанавливать льготную арендую плату на период с 01.04.2022 по 01.01.2023 на основании заявлений арендаторов, указанных в п. 1 настоящего постановления.

2.2. При заключении новых договоров аренды с арендаторами, указанными в п. 1 настоящего постановления, расчет арендной платы производить на основании нормативно-правовых актов, применяемых в 2021 году.
2.3. По запросам предоставлять информацию о суммах выпадающих доходов от применения льготной арендной платы в иные отделы администрации города Полярные Зори и прочие ведомства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                              М.О. Пухов
Визы согласования:

Начальник ОИОиМК ____________ Ерёменко А.Л. «____» мая 2022 г.

Юрисконсульт ОИОиМК __________ Журавлева М.О. «____» мая 2022 г.
Правовой отдел ____________________ ____________ «____» мая 2022 г.
Толина Е.К.
1- дело, 2 – ОИОиМК,